РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2024
                                            № 58                                        х. Гуково

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета

Гуково-Гнилушевского  сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», решением Собрания депутатов  Гуково-Гнилушевского сельского поселения от  06.08.2017  № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гуково-Гнилушевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета  Гуково-Гнилушевского  сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года по доходам 3067,9 тыс. рублей и по расходам  2636,9 тыс. рублей.
2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета  Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Гуково-Гнилушевского
сельского поселения
                                                            С.В.Филенко
Приложение

к постановлению Администрации

Гуково-Гнилушевского сельского поселения

От 04.04.2024 № 58
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года
Бюджет  Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года по доходам исполнен в сумме  3067,93 тыс. рублей, или 24,1 % к годовому плану, и по расходам исполнен в сумме 2636,9 тыс. рублей, или 20,6 % к годовому плану. Доходы в сравнении с аналогичным периодом прошлого года увеличились на 66,1 тыс. рублей. Профицит по итогам 1 квартала 2024 года составил 431,1 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 825,7 тыс. рублей  или  16,9% к годовому плану.

Безвозмездные поступления бюджета поселения составили 2242,2 тыс. рублей, или 28,6 % к годовому плану.

Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры составили 508,7 тыс. рублей или 21,34 % к годовому плану.

 Задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Гуково-Гнилушевского сельского поселения отсутствует
Начальник сектора экономики

и финансов                                                                        И.Н.Салькова
Приложение
к сведениям о ходе исполнения бюджета

Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Красносулинского района

за 1 квартал 2024 года
ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения бюджета

Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района

за 1 квартал 2024 года

	Уточненный

План

2024г.
	Исполнено

за 1полугодие 2024 года

	         НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4880,0
	825,7

	         НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1092,7
	329,7

	Налог на доходы физических лиц

	1092,7
	329,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	330,9
	299,8

	         НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	3455,3
	196,3

	Налог на имущество физических лиц

	330,0
	-8,0

	Земельный налог с организаций

	1327,1
	155,1

	Земельный налог с физических лиц
	1798,2
	49,2

	Государственная пошлина
	0,1
	0,0

	          ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,0
	0,0

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	7843,2
	2242,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6888,9
	1906,5

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	141,0
	24,2

	Иные межбюджетные трансферты

	813,1
	311,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	12723,2
	3067,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	8187,5
	1586,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7953,7
	1525,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	94,2
	23,6

	Резервные  фонды
	3,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	136,6
	37,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	141,0
	24,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	34,2
	0,0

	Пожарная безопасность
	34,2
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	790,8
	300,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	745,8
	300,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1027,8
	180,0

	Коммунальное хозяйство
	90,7
	0,0

	Благоустройство
	937,1
	180,0

	ОБРАЗОВАНИЕ

	17,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	2387,4
	508,7

	Социальная политика
	198,5
	36,6

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	1,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	12785,2
	2636,9

	Дефицит -, профицит +
	62,0
	-431,1

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ
	62,0
	-431,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	62,0
	-431,1

PAGE